

PROTOKÓŁ NR LXX/23

z LXX SESJI

V KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

z DNIA 30 MAJA 2023 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXIX sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja o raporcie o stanie Powiatu Brzezińskiego za rok 2022.
6. Informacja nt. rolnictwa w Powiecie Brzezińskim:
 - a) informacja Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rogowie na temat działalności w zakresie dopłat bezpośrednich i funduszy na rzecz obszarów wiejskich na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2022 r.,
 - b) informacja Kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi Oddział w Brzezinach z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2022 r.,
 - c) informacja Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Brzeziny z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2022 r.,
 - d) informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat oceny stanu sanitarno-weterynaryjnego Powiatu Brzezińskiego za 2022 r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia na rok 2023 Miastu Brzeziny zadania publicznego z zakresu prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Brzezińskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMY”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2023-2036.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2023 r.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. K. Bogdański, rozpoczął obrady LXX sesji V kadencji Rady Powiatu o godzinie 13:13 oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (spóźniony: p. E. Kotecki, nieobecny: p. J. Krakowiak), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Informacja o porządku obrad.

Do obradującego składu Rady dołączył kolejny radny.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Krzysztof Bogdański wskazał, iż proponowany porządek obrad został wysłany do państwa radnych (**proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXIX sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z LXIX sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 25 kwietnia 2023 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu**).

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański zaproponował, aby Starosta nie odczytywała sprawozdania, które zostało przesłane do radnych celem zapoznania się (**sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 25 kwietnia 2023 r. do 30 maja 2023 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu**). Przewodniczący poprosił o pytania do niniejszego sprawozdania.

Radny, p. Bartłomiej Lipski zapytał o tzw. „Cyfrowy Powiat” i zmieniającą się kwotę przeznaczoną na realizację tego zadania w dwóch postępowaniach przetargowych.

Sekretarz Powiatu – p. Aleksandra Frydrych wyjaśniła, iż pierwsze postępowanie zostało unieważnione ze względu na fakt, że żadna oferta nie spełniała oczekiwań i warunków zawartych w zapytaniu ofertowym. W związku z powyższym Zarząd podjął decyzję o ogłoszeniu kolejnego postępowania, w wyniku którego wybrano ofertę najkorzystniejszą na kwotę 140.512,67 zł.

Ad. 5. Informacja o raporcie o stanie Powiatu Brzezińskiego za rok 2022.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, że w dniu dzisiejszym został przekazany przez Zarząd Powiatu Radzie Powiatu „Raport o stanie Powiatu Brzezińskiego za rok 2022”. „Raport o stanie Powiatu Brzezińskiego za rok 2022” został przesłany do radnych na adresy mailowe, w związku z czym proszę Państwa Radnych o zapoznanie się z zapisami powyższego dokumentu. Ponadto informujemy, że prezentacja z działań promocyjnych powiatu stanowi załącznik do raportu i zamieszczona została na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Brzezinach. Zarząd zachęca do obejrzenia.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański, poinformował, że na kolejnej sesji, która planowana jest w miesiącu czerwcu 2023 r., odbędzie się debata w sprawie raportu. Zgodnie z art. 30a, ustawy o samorządzie powiatowym, mieszkańcy powiatu mogą zabrać głos w debacie nad raportem.

Warunkiem uczestnictwa w dyskusji jest złożenie do Przewodniczącego Rady Powiatu w Brzezinach pisemnego zgłoszenia, popartego podpisami co najmniej 150 osób (wzór listy poparcia został zamieszczony na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Brzezinach w zakładce „Raport o stanie powiatu”). Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. Zgłoszenie należy złożyć najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja, podczas której ma być przedstawiony raport. Informacja o terminie sesji, na której zostanie przedstawiony raport i przeprowadzona debata, zostanie zamieszczona na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Brzezinach. „Raport o stanie Powiatu Brzezińskiego” został zamieszczony na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Brzezinach oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad. 6. Informacja nt. rolnictwa w Powiecie Brzezińskim:

- a) informacja Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rogowie na temat działalności w zakresie dopłat bezpośrednich i funduszy na rzecz obszarów wiejskich na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2022 r.;

Pani Lilianna Jagiełło – Płocka – naczelnik Wydziału przedstawiła informację Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rogowie na temat działalności w zakresie dopłat bezpośrednich i funduszy na rzecz obszarów wiejskich na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2022 r. (**informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu**).

Radny, p. B. Lipski zapytał, czy w związku ze zmianą wniosku, wnioski spływają wolniej i jest większa trudność z ich wypełnianiem.

Pani naczelnik wskazała, że fakt wolniejszego spływania wniosków wynika z przedłużonego terminu ich składania w stosunku do tego, co było w latach poprzednich – z 15 maja na 30 czerwca. Usługę wypełniania wniosków świadczą ośrodki doradztwa rolniczego i od tego roku rolnicy nie płacą za tę usługę. W biurach powiatowych ARiMR jest świadczona pomoc techniczna dotycząca wypełnienia wniosków.

Radny, p. B. Lipski zapytał o dopłatę do rodzinnych ogródków działkowych.

Pani naczelnik wskazała, że takie sprawy podlegają pod dyrektora Łódzkiego Oddziału Regionalnego ARiMR i biura powiatowe tych naborów nie obsługują.

Radny, p. Krzysztof Orłowski zabrał głos jako beneficjent ARiMR w Rogowie i rolnik. Pan radny wskazał, że rolnicy bardzo pozytywnie wypowiadają się o pracownikach Agencji, którym pan radny podziękował za pracę i zaangażowanie.

Ponadto pan radny podkreślił, że w 2023 r. są drastyczne zmiany jeśli chodzi o dopłaty bezpośrednie czyli tzw. ekoschematy. Z jego punktu widzenia jako rolnika, niektóre zmiany są pozytywne, ale są i negatywne, tj. schemat węglowy – przeorywanie obornika i mieszanie z glebą w ciągu 12 godzin, co jak się okazuje w praktyce, bywa trudne.

Pan radny zapytał, co w przypadku, np. zepsucia ciągnika.

Pani naczelnik wskazała, że wówczas można zgłosić przypadek siły wyższej. Dodała, że w 2023 r. można to wykonać na oświadczenie i wszyscy rolnicy wyrobili się w ciągu 12

godzin. W kwestii ekoschematów, p. L. Jagiełło – Płocka wskazała, że są to czynności, które rolnicy i tak wykonują, a za które teraz są dodatkowe środki, z których warto skorzystać.

Radny, p. K. Orłowski wskazał również na kwestię, która go zaniepokoiła, a mianowicie tylko 6 złożonych wniosków dla młodego rolnika, co oznacza, że młodzi ludzie nie chcą się wiązać z rolnictwem. Następnie w imieniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska podziękował pracownikom ARiMR w Rogowie za pracę i zaangażowanie.

- b) informacja Kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi Oddział w Brzezinach z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2022 r.,

Pani Ewa Czechowska – kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi Oddział w Brzezinach, przedstawiła informację z działalności placówki w 2022 r. (**informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

Radny, p. K. Orłowski zapytał, czy na terenie Powiatu Brzezińskiego były przypadki dotyczące zboża technicznego z Ukrainy, które nie powinno być wykorzystywane do celów technicznych i czy placówka prowadziła kontrole w tej kwestii.

Pani kierownik wskazała, że zgodnie z wytycznymi Inspekcja nie zajmowała się tym tematem, było to w gestii sanepidu. Następnie w imieniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska podziękował pracownikom Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Brzezinach za pracę i zaangażowanie.

Radny, p. Edmund Kotecki wskazał, że cieszy go fakt, że Inspekcja tak świetnie sobie radzi. Dodał, że ma wielką satysfakcję, że udało się w odpowiednim czasie uratować tę instytucję na terenie Powiatu, bo już była w trakcie przenoszenia, a jest bardzo ważnym ogniwem w zakresie rolnictwa, instytucja powiatu- i miastotwórczą.

Pan radny wskazał, że spełniło się jego jedno z marzeń, a mianowicie, że siedziba rejonu ODR jest w Brzezinach. Pan radny wspominał także o siedzibie KRUS w Brzezinach, który ma teraz fajny budynek, historyczny, naruszony przez jedną z pierwszych bomb w II wojnie światowej, który świadczy usługi ponadregionalne.

Pan radny dodał, że warto mieć czasem maleńkie, a może i większe satysfakcje.

- c) informacja Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Brzeziny z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2022 r.,

Pani Urszula Styczyńska - Kowalska – zastępca Kierownika Powiatowego ODR w Brzezinach przedstawiła informację Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Brzeziny z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2022 r. (**informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu**).

Rady, p. K. Orłowski wskazał, że Zespół Doradztwa Rolniczego działa na rzecz rolnictwa i dla rolników. Rolnik w dobie techniki i rozbudowanej, skomplikowanej biurokracji sam by sobie nie poradził.

Następnie w imieniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na ręce pani kierownik złożył podziękowania pracownikom Doradztwa za pracę i zaangażowanie.

- d) informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat oceny stanu sanitarno-weterynaryjnego Powiatu Brzezińskiego za 2022 r.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż na dzisiejszej sesji nie będzie przedstawiciela Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi. Wszelkie pytania i interesujące zagadnienia można w formie pisemnej złożyć do Biura Rady i zostaną na nie udzielone odpowiedzi (**informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu**).

Ad. 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia na rok 2023 Miastu Brzeziny zadania publicznego z zakresu prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Brzezińskiego.

Pani Małgorzata Żuraw – starszy specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji wyjaśniła, iż zmiana dotyczy tylko i wyłącznie wysokości finansowania zadania. W poprzedniej uchwale przewidziana była kwota w wysokości 12.000,00 zł, obecnie jest to kwota 14.000,00 zł. Kwota ta została uzgodniona z radnymi Rady Miasta w Brzezinach.

Radna, p. Irena Gralewska – Jagiełło wskazała, że jej zdaniem kwota 14.000,00 zł jest za małą, jeśli Powiat sam miałby prowadzić taką bibliotekę. Takie pieniądze nie wystarczyłyby na jeden etat. Pani radna zwróciła się z prośbą do radnych, aby w projekcie przyszłorocznego budżetu zarezerwować trochę większą kwotę dla biblioteki, która będzie satysfakcjonowała pracowników biblioteki i radnych Miasta Brzeziny.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXX/328/23 zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia na rok 2023 Miastu Brzeziny zadania publicznego z zakresu prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Brzezińskiego (**uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMY”.

Pani Aleksandra Frydrych – Sekretarz Powiatu poinformowała, iż w miesiącu marcu do tutejszego urzędu wpłynęło pismo Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMy” z siedzibą w Łodzi, al. Piłsudskiego 8 z zaproszeniem do dołączenia do Stowarzyszenia Powiatu Brzezińskiego. Powołane rok wcześniej t.j. w marcu 2022 roku Stowarzyszenie powstało z inicjatywy Marszałka Województwa Łódzkiego Pana Grzegorza Schreibera oraz przedstawicieli 40 samorządów z terenu województwa łódzkiego (m.in. Województwo Łódzkie, Powiaty: Łowicki, Opoczyński, Poddębicki, Miasta: Skierniewice, Bełchatów. W gronie członków Stowarzyszenia znalazły się m.in. samorządy z terenu Powiatu Brzezińskiego: Gmina Dmosin oraz Gmina Jeżów.

Pan Sekretarz wskazała, że celem działania Stowarzyszenia oprócz wspierania idei samorządu terytorialnego jest obrona wspólnych interesów członków Stowarzyszenia

polegająca na organizowaniu i udzielaniu wzajemnej pomocy jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w zakresie zapobiegania oraz likwidacji negatywnych skutków zdarzeń kryzysowych takich jak: powódź, susza, wichura, pożar, zamach terrorystyczny.

Jeden z radnych opuścił obrad sesji.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXX/329/23 w sprawie przystąpienia do Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMY” (**uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie, 12 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu**).

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2023-2036.

Do obradującego składu Rady dołączyła kolejna radna.

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, iż w związku ze zmianą budżetu dokonaną Uchwałą Rady Powiatu z dnia 30 maja 2023 r. oraz uchwałami Zarządu Powiatu w okresie od 26 kwietnia do 30 maja 2023 r. uaktualniono kwoty planu w poszczególnych pozycjach dochodów, wydatków, budżetu, Powiatu Brzezińskiego w 2023 do wysokości obowiązujących na dzień podjęcia uchwały.

Plan dochodów ogółem w roku 2023 - 69.973.306,59 zł, bieżące - 44.946.589,00 zł, majątkowe - 24.726.717,59 zł. Plan wydatków ogółem - 78.431.301,81 zł, bieżące - 44.151.206,09 zł, majątkowe - 34.280.095,72 zł. (różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wynosi: 795.382,91 zł). Wynik budżetu (bez zmian) - deficyt w wysokości 8.757.995,22 zł. Przychody budżetu to kwota ogółem: 9.331.990,22 zł, w tym: kwota pożyczki z WFOŚiGW - 700.000,00 zł (finansowanie deficytu), emisja obligacji: 4.000.000,00 zł (finansowanie deficytu 3.426.005,00 zł, spłata zobowiązań z lat poprzednich 573.995,00 zł), kwota 3.595.696,00 zł z tytułu: "przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania " (środki z funduszu RFIL), przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 295.136,57 zł, Nadwyżki z lat ubiegłych -- 741.157,65 zł. Rozchody budżetu - 573.995,00 zł.

Wskaźnik spłaty zobowiązań - planowana łączna kwota spłaty zobowiązań (spłata rat kapitałowych od zaciągniętych zobowiązań wraz z należnymi odsetkami plus wydatki bieżące z tytułu poręczeń i gwarancji) w latach 2023-2036 nie przekracza maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika spłaty z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W załączniku nr 2 - Przedsięwzięcia zmieniono wiersz: - 1.3.2.21 "Przebudowa drogi powiatowej Nr 5103 E na odcinku Kołacinek - Kobylin" - łączne nakłady finansowe -

3.344.542,00 zł, plan na rok 2023 – 144.542,00 zł, plan na 2024 rok - 3.200.000,00 zł limit zobowiązań 3.344.542,00 zł.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXX/330/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2023-2036 (**uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu**).

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2023 r.

Pan T. Makowski – Skarbnik Powiatu wskazał, że uchwała dotyczy zmiany budżetu w zakresie: dochodów, wydatków, wykazu zadań inwestycyjnych oraz udzielonych dotacji.

Pan Skarbnik wyjaśnił, że zmiany w dochodach to – załącznik nr 1 - Dział 600 (Drogi) - zwiększenie planu dochodów bieżących w wysokości 35.000,00 zł w wyniku sprzedaży zrębek drewna, pomoc finansowa w formie dotacji celowej z Gminy Dmosin w wysokości 50.000,00 zł na wydatki majątkowe Powiatu, kwota dotacji w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 144.542,00 zł z przeznaczeniem wykonania przebudowy drogi Kołacin – Kobylin (kwota na rok 2022). Ponadto w Dziale 756 - zwiększenie budżetu z tytułu opłat stanowiących dochód Powiatu (opłaty za zajęcie pasa drogi, przejazd ponadnormatywnych pojazdów, karty wędkarskie) o 220.000,00 zł, wypłata przez ubezpieczyciela szkody – 20.000,00 zł, w Dziale 852 zwiększenie planu z tytułu dotacji w wysokości 164.000,00 zł z funduszu PFRON na remont ciągów komunikacyjnych na terenie Domu Pomocy Społecznej w Brzezinach. Dochody uzyskane przez domy pomocy społecznej – 8.538,00 zł oraz w Dziale 855 zwiększenie planu odpłatności przez inne JST za pobyt dzieci z ich terenu w placówkach na terenie Powiatu Brzezińskiego – 43.000,00 zł.

Zmiany w wydatkach to załącznik nr 2 - Dział 600 – Zwiększenie planu inwestycji – „Przebudowa odcinków dróg Powiatu Brzezińskiego: droga 2920 E w m. Mościska, droga 2912 E w m. Brzeziny, ul. Małczewska, droga 5101 E w m. Dmosin Drugi, droga 5103 E w m. Przyłęk Duży (łączna długość 4.350 m)” o kwotę 50.000,00 zł w związku z otrzymaną dotacją z Gminy Dmosin oraz 144.542,00 na inwestycję „Przebudowa drogi powiatowej Nr 5103 E na odcinku Kołacinek – Kobylin” oraz 50.000,00 zł na zadania bieżące. Dział 700, zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 62.600,00 zł, na zadania z zakresu gospodarki nieruchomościami, Dział 750 – Zwiększenie o 50.000,00 zł kwoty planu dotyczącego zadań z zakresu „Cyfrowa Polska”, Dział 801 – Zwiększenie planu środków w wysokości: 43.000,00 zł. Dział 852 – Zwiększenie planu zadania inwestycyjnego pn. „Remont ciągów komunikacyjnych na terenie Domu Pomocy Społecznej w Brzezinach i ich dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych” – 164.000,00 zł, zwiększenie planów domów pomocy społecznej w wysokości 8.538,00 zł (w wyniku uzyskanych dochodów), zwiększenie planu PCPR w Brzezinach o 80.000,00 zł, zwiększenie planu dla jednostki Centrum Opiekuńczo Mieszkalne o 20.000,00 zł, Dział 853 – Zwiększenie o kwotę 400,00 zł na zakup usług przez JST od innych JST, Dział 854 – Zwiększenie w wysokości 10.000,00 zł planu na zadania dotyczące specjalistycznych badań psychologicznych dzieci, Dział 921 –

Zwiększenie planu dotacji dla Miasta Brzeziny za zadania wykonywane przez bibliotekę miejską w wysokości 2.000,00 zł.

Zmiany w załączniku nr 3 przedstawia aktualny wykaz zadań inwestycyjnych, natomiast zmiany w załączniku nr 4 – wykaz dotacji udzielanych z budżetu Powiatu. Zmiana w rozdziale 92116 – dotacja dla Miasta Brzeziny na dofinansowanie funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXX/331/23 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2023 r. (**uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do protokołu**).

Ad. 11. Sprawy różne.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. Ewa Natkańska zapytała o termin naprawy wyniesionego przejścia dla pieszych na ulicy Rejtana.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że w chwili obecnej trwa naprawa tego przejścia.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała o uskok na ul. Małczewskiej, który powstał po remoncie drogi, w miejscu połączenia starej i nowej nawierzchni.

Pan Michał Gessek – naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że inwestycja na ul. Małczewskiej została odebrana, ale będą prowadzone rozmowy z firmą, która ją prowadziła, a teraz prowadzi inną inwestycję na jednym z zadań realizowanych z Funduszu Rządowego Polski Ład, aby zrobiła korektę połączenia nawierzchni drogi na ul. Małczewskiej.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała także, czy z okazji Dnia Dziecka Starostwo planuje jakieś atrakcje dla dzieci.

Starosta, p. R. Kobiera poinformowała, że z okazji Dnia Dziecka nie będzie żadnych atrakcji, ale w dniu 1 lipca br. odbędzie się piknik organizowany przez Urząd Marszałkowski w Łodzi.

Radny, p. B. Lipski zabrał głos w sprawie uskoków na drogach powiatowych, w m. Janinów, gdzie droga powiatowa przechodzi w ul. Zgierską oraz na łączeniu drogi między Wągrami a Bronowicami. Wskazał, że są to miejsca niebezpieczne.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że w Janinowie trwają jeszcze prace na drodze, w związku z czym ubytki zostaną uzupełnione, natomiast jeśli chodzi o uskok między Wągrami a Bronowicami to jest to kwestia do sprawdzenia.

Radny, p. B. Lipski zapytał o Święto Powiatu, które wcześniej było obchodzone 31 maja, a teraz zostało zaniechane.

Starosta wskazała, że obchody Święta Powiatu nie zostały zaniechane, są obchodzone w ostatnią sobotę sierpnia, tuż przed dożynkami gminno-powiatowymi, co będzie miało miejsce również w tym roku.

Radny, p. Tadeusz Gendek zapytał, kiedy zostaną odpowiednio ustawione znaki przy nowo wyremontowanej drodze w Przyłęku Dużym oraz, czy jest szansa na zamontowanie lustra w miejscu wjazdu na skrzyżowanie w tej miejscowości.

Pan naczelnik wyjaśnił, że w kwestii stałej organizacji ruchu to część znaków do wymiany lub likwidacji miał w zakresie prac wykonawca, natomiast jeśli chodzi

o odtworzenie oznakowania poziomego czyli linii stopu, przejścia dla pieszych przy pomniku itd. to są to już obowiązki Powiatu jako zarządcy drogi i w najbliższym czasie zostanie to odtworzone. W kwestii ograniczeń prędkości, to droga została przebudowana i nie powinno się wprowadzać ograniczeń, zarówno prędkościowych jak i tonażowych. Kwestia oznaczenia terenu zabudowanego zostanie zweryfikowana, natomiast ograniczenie prędkości między progiem zwalniającym a skrzyżowaniem wydaje się zmianą logiczną do wprowadzenia.

Radny, p. K. Orłowski zapytał o postępy w organizacji dożynek powiatowych z Gminą Jeżów i o tzw. gwiazdę wieczoru.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że wszystko jest obecnie na etapie negocjacji.

Ponadto pani Starosta poinformowała, że Powiat otrzymał dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego z programu dotyczącego zabytków, na wymianę okien w DPS w Dąbrowie w części zabytkowej na kwotę prawie 100.000,00 zł, z programu dotyczącego ogrodów m.in. na budowę tężni i altanki w DPS w Dąbrowie na kwotę 150.000,00 zł oraz z infrastruktury sportowej plus na dofinansowanie strzelnicy wirtualnej, stołu do piłki dla LO w Brzezinach oraz piłkochwytyw, których brakowało przy boisku na kwotę 190.000,00 zł. Ponadto DPS w Brzezinach otrzymał dofinansowanie na wymianę chodników i ścieżek, żeby były przystosowane dla osób niepełnosprawnych ze środków PFRON pozostających do dyspozycji województwa łódzkiego w kwocie prawie 165.000,00 zł.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, że miał przyjemność uczestniczyć w spartakiadzie 7 powiatów powstałych w późniejszym okresie. Młodzież z Powiatu Brzezińskiego zajęła III miejsce w siatkówce dziewcząt jak i chłopców, I miejsce dziewczęta w tenisie stołowym, III w parach mieszanych w tenisie stołowym oraz IV miejsce chłopcy w tenisie stołowym. Pan przewodniczący podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do przygotowania młodzieży, jak również samej młodzieży, za osiągnięcie takich wyników, reprezentowanie Powiatu na arenie krajowej i kultywowanie spotkań z innymi powiatami.

Ponadto pan przewodniczący poinformował, że w dniu 25 maja br. pani Starosta z rąk Prezydenta RP p. Andrzeja Dudy odebrała srebrny medal za zasługi dla społeczności lokalnej, jednocześnie gratulując i życząc dalszych sukcesów pani Staroście.

Ad. 13. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański, zamknął LXX sesję V kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 14:39.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

Krzysztof Bogdański